1 Die meisten Handschriften haben: Vel.
2 Der Reim verlangt diese Form ; ms. memoraris.
8 ms. preeunte.
4 Der Reim verlangt diese eigenartige Form , die sich auch in

einigen Handschriften belegen läßt; ms. gressus.
6 ms. quem quam.
6 Vgl. Horatius Epist. 11 v. 27: Coelum non animum mutant, qui 

trans mare currunt.
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Iste quid excursus tibi contulit atque recursus? 
Possideo plus quam tu, non ivi tamen1 usquam.

505. Dignior existo, qui muro claudor in isto.
Me noster noscit dominus3, me sepe reposcit,
Ipse meis vinis respondet sepe ferinis,
Me dignum reputat, me nomine sepe salutat.

* Tu, scarnabeni ritu contemptor ameni,
510. Post loca, post gentes, ut ais, mercesque frequentes 

Huc divertisti, quia pauperiem subiisti.
Merce fefellisti multos, ideo periisti!
Non suffert reliqua faciemque loquentis iniqua 
Vino perfundit mercator et ora retundit.

515. Vase, quod est peius, fracto supra capud eius 
Ebria lis oritur, bachatur, utrimque coitur.
Crinis ibi trahitur, pugnis ibi3 primo feritur,
Tandem calopedes, tede, candelabra, sedes 
Tubera, livorem faciunt et forte cruorem.

520. Denique iam lassis et agentibus et mala4 passis 
Surgitur et crinis componitur et quod Herinis
Suasserat, ignoscunt et5 mutuo vina reposcunt 
Et crebro calice sibi conciliantur amice.
Aura fit et ventus minus inter eos tumulentus.

525. Ira refert: ,vestra rebibamus pace sequestra,
Nam discrepare0, scelus et peccata patrare 
Est1, ait, (humanum, sed7 perseverare prophanum. 
Frater delinquid in fratrem sepius,’ inquid.
.Transeat occulte dominum scelus8 hoc et inulte,

530. Qui sicienter hiat, ut lis temeraria fiat;
Nec sit pretori lis nec domino9 sit honori!’

1 Nur der Druck von 1504 hat die noch verständlichere Lesart: foris.
3 Diese W ortfolge verlangt schon der R eim ; ms. dominus noster 

noscit.

3 A lle übrigen Handschriften: ibi pugnis.
4 ms. male.

6 Die übrigen Handschriften: sibi.
6 A lle anderen Handschriften: disceptare.
7 Fehlt in ms.
8 ms. zelus.
9 Nur ms. domino lis nec.
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Evolat invitis tarnen his infamia litis.
Regia maiestas est et tua lesa potestas
Et pax sanctita nec non civilia scita.

535. Res sua componet, qui plus habet, ut tibi donet.
Plus fuit ille reus, plus hac1 in lite Matheus.
Si bene rem gerere, si te prudenter habere
Tunc2 scis, dives eris3 et ab usura redimeris. 
Rebus habundandi modus est hic atque lucrandi. 

540. Iste modus planus est peneque cottidianus.
Rixa, eruor, fusus domini lucra, gaudia, lusus.